
 

DETERMINAZIONE N. 82 /SSP
DEL 01-06-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 417

DT
417

Settore:Socio Assistenziale

Servizio:Sociale Professionale, Politiche Giovanili

Responsabile Manunza Elisabetta
del Servizio:

Responsabile Manunza Elisabetta
del Procedimento:

Oggetto:"SERVIZIO CIVICO COMUNALE" A FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI
ACCERTATA POVERTÀ" PERIODO MAGGIO-LUGLIO 2018. IMPEGNO DI SPESA.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vistoil Decreto del Sindaco n. 5 del 4.01.2018 col quale viene conferito l’incarico di Posizione
Organizzativa del Settore Socio Assistenziale e di Coordinatore dell’Ufficio di Piano (PLUS)
alla Dott.ssa Elisabetta Manunza;

    Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto
dell'atto, ai sensi della L. 190 del 6/11/2012 e norme collegate;

Richiamato Il Regolamento comunale per l'istituzione e la gestione del Servizio Civico Comunale,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 80 del 30.11.2015;

Dato atto che dalla valutazione professionale effettuata da parte delle Assistenti Sociali che hanno in
carico i nuclei familiari destinatari degli interventi in oggetto è stato espresso parere
favorevole al loro inserimento nel Servizio Civico Comunale, a cui si farà fronte con fondi di
bilancio comunale;

Dato atto che sono stati sottoscritti i contratti sociali come previsto dal Regolamento di cui sopra;
Dato atto che non si procederà alla pubblicazione dell'elenco dei beneficiari con relativi contributi

concessi ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, art. 26, comma 4, in quanto deve essere esclusa la
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie di provvedimenti di
attribuzione contributi, sussidi, sovvenzioni, vantaggi economici, qualora dalla pubblicazione
dei dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione
di disagio economico-sociale degli interessati;

Considerato che i beneficiari del Servizio Civico comunale sono consapevoli che l’attività prestata non
determina, in nessun caso, l’instaurarsi di un rapporto di lavoro subordinato, né di carattere
pubblico, né di carattere privato, né a tempo determinato né indeterminato, trattandosi di
attività a carattere meramente volontario che persegue esclusivamente finalità socio
assistenziali e che pertanto non può essere considerata “lavorativa” a nessun effetto di
legge, cosi come disciplinato dall’Art. 35 della L.R. 05.12.2005 n. 20;

Visti



il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.
Lgs. 118/2011;

l’articolo 183 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa
viene a scadenza;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1
della Legge 208/2015;

Tenuto conto che il costo per i contributi relativi agli inserimenti delle persone di cui al prospetto in
allegato, che svolgeranno il Servizio Civico Comunale, è pari a €.12.520,00;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 1895.1 denominato “PROVVIDENZE
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 07" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

VistiIl D. Lgs. 267/2000;

Il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;

La Legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;

Lo Statuto comunale;

Il vigente Regolamento di contabilità;

Il  Bilancio per l’esercizio in corso;

il Piano Esecutivo di Gestione;

DETERMINA

Per quanto in premessa

Di impegnare per i contributi relativi agli inserimenti delle persone che svolgeranno il Servizio Civico
Comunale, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente spesa:

Codifica di bilancio 12.01-1.04.02.02.999

Cap./Art. 1895.1

Creditore inserito in allegato

Causale della spesa Servizio Civico Comunale

Modalità finanziamento Bilancio comunale

Spesa complessiva €. 12.520,00

Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari a €12.520,00, in relazione all’esigibilità
dell’obbligazione, nel seguente modo:

Capitolo/Art. Importo Esercizio

1895.1 € 12.520,00 2018

Di accertare ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Capitolo/Art. Importo Data presunta di scadenza del pagamento

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 82 del 01-06-2018



1895.1 € 12.520,00 10.12.2018

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1
della Legge 208/2015;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Manunza Elisabetta

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 82 del 01-06-2018


		2018-06-01T11:20:43+0000
	MANUNZA ELISABETTA




